
 

 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo statale “G. D. Petteni” 

Via Buratti, 2 – 24124 – BERGAMO 

 

______________________________________________________________________________________________ 
I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

 www.icpetteni.edu.it 

tel 035/342094 - CF 95118590165 

 

 
 

Bergamo, 17/03/2023 

          Al sito  
Agli Atti 

 
 

 

 

 

Oggetto: Autoconferimento a titolo non oneroso DS PROJECT MANAGER 

 

Avviso pubblico “Next generation classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” – PNRR – 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

 

CUP D14D22004530006 - Codice avviso M4C1I3.2-2022-961  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il PNRR, definitivamente approvato con decisione di esecuzione del Consiglio il 13 luglio 2021; 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161, che adotta il Piano scuola 4.0, previsto dal 

Piano nazionale di ripresa e resilienza; 
VISTO                   il Decreto del Ministro dell’istruzione, 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori, che fornisce le istruzioni operative per 
definire le modalità di progettazione; 

VISTA l’Allegato 1 al Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08.08.2022, Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0 e della linea di investimento 3.2 Scuola 4.0, finanziata 
dall’unione Europea – Next generation EU, con il quale viene comunicato che codesta istituzione scolastica 
risulta beneficiaria della quota di € 104.322,83; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione, Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e 
l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, Ufficio 6°, Valutazione del sistema nazionale di 
istruzione e formazione, 19 settembre 2022, n. 23940, avente ad oggetto Sistema Nazionale di Valutazione 
(SNV) – indicazioni operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-
2025 (Rapporto di autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano triennale dell’offerta formativa, 
Rendicontazione sociale); 

VISTA  la Nota del Ministero dell’istruzione e del merito, 21 dicembre 2022, n. 107624, Piano Nazionale di ripresa 
e Resilienza, Missione 4: Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.2: Scuola 4.0, Istruzioni operative; 

VISTO  il PTOF dell’istituto 2022-2025, sezione Le scelte strategiche, paragrafi Principali elementi di innovazione e 
Iniziative previste in relazione alla missione 1.4 – Istruzione, PNRR; 

VISTA la nota MIUR n. 34815 del 02.08.2017, Fondi strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Attività di formazione – Iter di 
reclutamento di personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/




 

 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo statale “G. D. Petteni” 

Via Buratti, 2 – 24124 – BERGAMO 

 

______________________________________________________________________________________________ 
I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

 www.icpetteni.edu.it 

tel 035/342094 - CF 95118590165 

 

 
 

Chiarimenti; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 34 del 28.02.23; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 74 del 03.03.23; 
VISTO l’Accordo di concessione restituito con firma digitale del Coordinatore dell’Unità di missione in data 

17.03.23, Prot. N. 1387 del 20.03.23; 
RILEVATA la necessità di individuare prioritariamente tra il personale interno una figura per lo svolgimento delle attività 

di project manager nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di project manager, a titolo non oneroso, per la realizzazione e il coordinamento degli interventi previsti 

nell’accordo di concessione Prot. N. 1387 del 20.03.23 per il seguente intervento autorizzato e finanziato:  

CUP D14D22004530006 - Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 

La dirigente scolastica nel ruolo di project manager dovrà occuparsi dell’avvio, della pianificazione, del coordinamento, 
dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni operative 
fornite dal Ministero dell’istruzione e del merito. 

La presente dichiarazione, realizzata ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, viene pubblicata sul 

sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione Amministrazione Trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – 

Fondi PNRR – Aule innovative Next generation EU. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Alessandra Feroldi 

 firmato digitalmente 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/

		2023-04-19T09:58:54+0200
	Alessandra Feroldi




